3. *Martha vocavit sororem suam, silentio dicens: Magister adest, & vocat te,* Ibid. Quæ fidelitas

litas Marthæ? Vult participem solatii Mariam.
 Quod solatum Mariæ? *Magister adest.* Quæ
 dulcedo? *Vocas te.* Quis affectus, & amor
 Mariæ? *Ut audivit, surgit cito, & venit ad
 eum.* Estne tuus tantus, ut statim properes,
 cum te Deus, vel obedientiæ signo, vel bo-
 na inspiratione vocat? Non detinent te ali-
 quando solatiola humana? Maria autem reli-
 quit Judæos, qui erant cum ea in domo, & conso-
 labantur eam.

DOMIN. XXVI. POST PENT.

Lazari resuscitatio.

1. *I*esus ergo ut vidit eam plorantem, infre-
 muit spiritu, & lachrymatus est. Dixerunt
 ergo Judæi: *Ecce quomodo amabat eum.* Joan. 11.
 Ex paucis lachrymis, quas Christus pro Lazaro
 fudit, colligunt Judæi magnum illius in hunc
 amorem, quem non capiunt, sed admirantur.
 Majora pro te fecit Christus: sanguinem fu-
 dit; vitam posuit; in S. Eucharistia seipsum
 dedit: & amorem nondum intelligis? si intel-
 ligeres, redamares: non verbo, sed opere. Hoc
 certe non satis offendis. Nam qualia sunt ope-
 ra tua?

2. *Ait Iesus: tollite lapidem.* Ibid. Quæ
 in suscitatione Lazari aguntur, typus sunt eo-
 rum, quæ fiunt, ut ab imperfectione tua sur-
 gas. Tollendus est lapis, & affectus omnis, qui
 impedimento esse potest ad resurgendum. Pos-
 set Iesus verbo eum tollere, sed mandat

tibi, ut tollas ; quia tuam vult cooperationem : tu autem velles , ut se solo te sanctum faceret, & tu nullam subires difficultatem. *Dicit ei Martha : Domine, jam fætet : quatriduanus est enim.* Agnosco fætorem imperfectionum mearum , in quibus , non quatriduo , sed multis annis ja- ceo. Sed quam bonus J e s u s ! non offenditur fætore , ut abstineat suscitare. Miserum me, si ejus bonitas non esset tanta !

3. *Tulerunt ergo lapidem* : Ibid. In circumstantiis resuscitantis J e s u , & resuscitati Lazari agnoscere, quid tecum agatur , & resurgas. 1. *ergo tulerunt lapidem*. quia ponenda est cor-dis durities,& obstinatus affectus. 2. *Elevat sursum oculos* : quia cogitatio à terrénis vertenda est ad cælestia. 3. *Voce magna clamat* : quia audi- ri vult , ut inspirationibus ejus obsequaris. 4. *Prodit Lazarus ligatus manus & pedes* : quia etiam post mille proposita , quibus tibi vidérис resurgere , adhuc adhæreret tibi pravi habitus. Sed de his dicitur : *solvise eum* : ut iis tollendis ferio adlabores.

F E R I A I I .

Filiī Zebedæi primas sc̄des ambiunt.

1. *A ceffit ad eum Mater filiorum Zebedæi cum filii suis, petens ab eo : Dic, ut se-deant hi duo filii mei unus ad dexteram, & alter ad sinistram in regno tuo.* Respondens J e s u s di-xit : *Nescitis, quid petatis.* Matth.20. De regno agunt, dum Christus de cruce. Etiam in schola Christi

Christi reperitur ambitio. Didicisse in hac debitas humilitatem & tui contemptum. O pessime discipule, qui terrena sapis, & punctum honoris quæris, ubi Deus abjicitur ! *Vere, nescis, quid petas.* Regnum Dei non acquiritur honore, sed contemptu. Hunc tu fugis, & tamen vis regnum Dei. Quæ stoliditas tua ?

2. *Ait illus : potestis bibere calicem?* Ibid. Insinuat viam obtinendi regnum: non sedendo, sed per violentiam, per passionem, per mortificationem. *Quem ego bibiturus sum.* Si dicat tibi Jesus: Ego Dominus tuus, Deus tuus præcedam te. amarus est calix, ad cuius solam cogitationem ego sanguinem sudabo; sed tamen *bibiturus sum:* quid tu dices? Ah resolve te: dic animose: possum per gratiam tuam, & volo. Dulcior est, postquam Jesus eum bibit. Quid non fecisti pro noxia in terris gloria? & vilius tibi erit coelum?

3. *Sedere ad dextram meam, vel sinistram meam, non est meum dare vobis.* Ibid. Vobis ambitionis, & nondum meritis; sed sola cognatione prætententibus: Non sibi potestatem doesse afferens, sed meritum creaturis. Ambr. l. 5. de fid. c. 2. *Regnum celorum non persona, sed vita paratum est.* S. Hieron. Merita ergo Christus exigit. Sed quæ sunt tua? quam lentus affectus! quam sterilis manus!

F E R I A III.

Cœcus ad Iericho illuminatus.

1. **B**artimæus cœcus sedebat juxta viam mendicans. Marc. 10. In hoc cœco statum animæ tuæ considera. 1. Cœcus es ad divina, quibus intelligendis mentem non applicas; & dum lucem mundi quæris, cœli amittis. 2. Sedes in torpore animi, dum in spiritu nihil progereris, etiam post tot annos religionis. 3. *Iuxta viam es, non in via regularum tuarum.* 4. Mendicas à pertranseuntibus creaturis solatiola, non à Deo, quem fastidis. Nonne tœdet, & pudet te miseriæ tuæ?

2. *Cum audierisset, quod Jesus Nazarenus est, scepit clamare.* Ibid. Quod in curam corporis egit hic cœcus, agendum tibi est in curam animæ. 1. Captat primam occasionem: tu quot præteristi? quæ hodie dabitur, forte ultima est. 2. Increditus à turba, magis clamat: *Jesus fili David, miserere mei.* Non placebis mundo, tumultuabuntur passiones; perseverandum est; quia contra sensum eundum est. 3. *Proyecto vestimento suo exilit.* Projicienda est larva simulatae vitæ, quæ te tegit, & in candore animi ambulandum.

3. *Jesus dixit illi: Quid tibi vis faciam?* Bonitas Dei magna! sed perversa tua cœcitas, si quærendum à te sit: quid tibi velis fieri, & non potius cum indifferentia, & promptitudine quæras, *Domine quid me vis facere?* Si videre nolis quanto præstantius sit, te Dei voluntati ad-

adhærere, aut superiorum, quam eorum voluntatem ad tuam flectere. Dic cum cœco: *Domine ut videam voluntatem tuam ; quam ubi vides, debes illuminatus eum sequi in via.*

F E R I A I V.

Zachæus querit Iesum videre.

1. *E* T ecce vir, nomine Zachæus, & hic præcepis erat publicanorum, & ipse dives : & quarebat J E S U M videre, quis esset. Luc. 19. Mira, quia rara res ; *Dives*, & *princeps publicanorum*, desiderat videre Christum, sed motus instinctu Spiritus sancti : ad quem instinctum quarebat. Ut videoas non curiosum tantum, aut languidum fuisse desiderium, sed operativum. Scio, quod velis videre J E S U M ; sed non quæris ; non adhibes constanter ea media, quæ faciunt. Miserum te, qui meritis desideriis consumeris !

2. *E*t non poterat praeturba, quia statuta pusillus erat. Ibid. Duo hic habes, quæ te impediunt quo minus Deum perfecte videoas, & ei prope jungaris. primum est *turba*, seu tumultuantes tui affectus, & indomitæ passiones animi. hæ ubi te vis Deo applicare, te retundunt. secundum est, pusillitas tua, qua nec super illas emines, nec perrumpis. Agnosce ex te ipso, quam hoc verum sit, ut cognitione hac ad eas opprimendas ducaris.

3. *E*t præcurrens ascendit in arborem sycomorum, ut videret eum, quia inde erat transiturus.

Ibid. Hic habes, quid agere debeas, ut J E S U M
videas; 1. Debes *pracurrere* turbam, assidua
præmeditatione, & declinatione occasionum,
quibus soles tuis passionibus obsequi. Laberis;
quia quid agas, non satis cogitas. 2. Debes te
collocare eo loci, quo *Christus est transiturus*,
id est, occasionem boni quærere, & amplecti.
3. Debes *ascendere sic omorum*, id est, *vanitatem*
sacculi vestigio proterere. S. Ambr. 1. 8. in Luc.
debes id non refugere, quod mundani censent
stultitiam. Quid tibi ad hæc animi est?

F E R I A V.

Zachæus Christum excipit hospitio.

1. **S**upiciens J E S U S vidit illum, & dixit:
Zachæus festinans descendit; quia hodie in
domo tua oportet me manere. Et festinans descen-
dit. & excipit illum gaudens. Luc. 19. Non de-
erant plura Christo diversoria: Zachæi domum
elegit, quia ille maximo ejus videndi tenebatur
desiderio. Desiderio ergo nostro trahitur maxi-
me. Noli à desiderio remittere, etiam cum in-
venieris Christum; quia semper habes, quod qua-
ras. Quidquid enim scias, & agas, semper plus
est, quod nec scis, nec agis. Fructus desiderii est,
quod Christus divertat. *Quomodo? oportet, qua-*
si cum quadam necessitate, me manere: non
transeunter divertere. Vellesne hoc tibi eveni-
re? Ergo accende in te desiderium Christi.

2. *Stans autem Zachæus, jam generosus, &*
ad calcanda bona mundi resolutus: Dixit ad
Domi-

Dominum : Ecce dimidium bonorum meorum do pauperibus ; & si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Ibid. Quod fuit desiderium absentis Christi , migravit in amorem præsentis. Quasi non posset hic amor stare cum amore temporalium, statim horum contemptus secutus est. O quoties divertit ad te Christus, idem omaino, qui ad Zachæum ! Et neandum fastidis tua commoda, & sensuum oblectamenta. Unde hoc? quia nec vivum habes Christi desiderium, nec amorem. Age , si erro , quibus operibus probas amorem ?

3. *Ait Dominus ad eum : Quia hodie salus domui huic facta est. Euthymius hic : Salus facta est ejecta perditione, que in ea morabatur. Audis? Quod non antea fiat salus , quam ejiciatur perditio. Ex te perditio tua.* Of. 13. Non ergo antea salus, quam tu à te ipso ejiciaris ; nisi exturbes amorem excellentiæ , commodatum , gloriæ . Si hæc menti tuæ adhuc inhærent , longe es à salute : nec Christus in te inhabitat. Recede à te , & Christus, ac cum eo salus accedet ad te.

F E R I A V I .

Granum frumenti cadens in terram.

1. *Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solus manet ; sed autem mortuum fuerit, multum fructum affert.* Joan. 12. S. Aug. tr. 51. Seipsum Jesus dicit ; ipse erat granum mortificandum. Cecidit hoc gra-

num in terram mortalitatis nostræ , mortificatum est per passionem, & crucem. Fructum attulit salute in omnium prædestinatorum , & gratias reproborum. An & tu granum es in spica Ecclesiæ , aut Religionis , quæ ex illo grano prodiit ? Debebis ergo fieri *panis Christi* , ut de se ajebat S. Ignatius M. Ergo debes tritura-ri, ergo moli, ergo subigi, ergo in fornace multarum adversitatum excoqui. Non hoc ages, ac patieris, ut Christi panis efficiaris ?

2. *Qui amat animam suam, perdet eam ; & qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.* Ibid. Sensum de grano frumenti ad nos extendit, ut multum fructum feramus in vitam æternam. In qua tu classe es ? amantium animam suam sensuali amore , an eam odio habentium, resistentium pravis appetitus, & sensui nihil indulgentium ? A te stat, ut hoc, aut illud eligas. At obsecro non consule sensum, sed finem. Hic amantium, est perditio ibi, & in æternum. Veritas dixit. Hic mortificantium, est ibi beatitudo æterna. Huc consilia dirige, quò creatus es.

3. *Si quis mihi ministrat, me sequatur.* Ibid. Ad eos fermo est , qui ministrant Christo in procuranda aliorum iælute. Ab his *operum sequelam, ac imitationem exigit.* S. Chrysost. per viam solidæ mortificationis; quam cum suadere debent omnibus, quos volunt in viam salutis adducere : necessarium est, ut & ipsi eam ambulant. Quid ergo tu agis ? vis ministrare Christo , sed non vis mortificari. Si rei ipsius honestas,